[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22 »  января   2015 г. № 90
г. Железногорск-Илимский

«О подготовке и проведении

массовой спортивной акции «Лыжня России»
Нижнеилимского района»
В связи с проведением XXXIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», в целях привлечения жителей Нижнеилимского района к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди населения Нижнеилимского района, во исполнении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Молодежная политика, физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.05.2014г. №890 и плана районных мероприятий месячника военно-патриотического воспитания, посвященного Дню Защитника Отечества, администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести массовую спортивную акцию «Лыжня России» Нижнеилимского района (далее – «Лыжня России») 8 февраля 2015 года                         в г.Железногорске-Илимском с участием жителей городских и сельских поселений.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «Лыжни России» (Приложение №1). Оргкомитету разработать положение о проведении «Лыжни России» в срок до 27.01.2015г.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений провести на своих территориях «Лыжню России» в феврале 2015 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на сайте администрации Нижнеилимского муниципального района nilim.irkobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.

Мэр района                                                  Н.И.Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, всем членам оргкомитета, главам поселений, Перфильев Ю.П.
О.В.Ефремова

3-02-54

                              Приложение 1
                                                          к постановлению администрации

                                                                            Нижнеилимского муниципального района

                                     №  90  от 22.01.2015 г.
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению массовой спортивной акции
«Лыжня России» Нижнеилимского района
	1.
	Тюхтяев
Николай Иванович
	Мэр Нижнеилимского муниципального района
– председатель оргкомитета

	2.
	Шестёра
Юрий Иванович
	Глава Муниципального образования «Железногорск-Илимского городское поселение»
- заместитель председателя оргкомитета                             (по согласованию)

	3.
	Ефремова

Оксана Васильевна
	Консультант отдела по культуре, спорту и делам молодежи
– секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	4.
	Бизимова

Нина Фёдоровна
	Начальник отдела по культуре, спорту и делам молодёжи

	5.
	Перминова
Татьяна
Викторовна
	Начальник Муниципального учреждения Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

	6.
	Юмашев
Павел Георгиевич
	Начальник отдела по молодежной политике, спорту и культурно-массовому досугу администрации МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
(по согласованию)

	7.
	Юрьев
Юрий Юрьевич
	Директор Муниципального автономного учреждения «Оздоровительный комплекс»

(по согласованию)

	8.
	Соколова
Валентина Владимировна
	Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнитель-ного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
(по согласованию)

	9.
	Палёха

Валерий  Николаевич
	Начальник ОМВД России по Иркутской области в Нижнеилимском районе, полковник полиции (по согласованию)

	10.
	Скорикова
Любовь Анатольевна
	Главный врач ОГБУЗ «Железногорская  центральная районная  больница»
(по согласованию)

	11.
	Коптянинов

Андрей Владимирович
	Старший государственный инспектор                        по маломерным судам ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области»
(по согласованию)

	12.
	Гринько

Зоя Васильевна
	Начальник НОО ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ Иркутской области                                                   (по согласованию)

	13.
	Козлов
Иван Иванович
	Директор  ГБПОУ СПО «Профессиональный колледж Железногорска - Илимского»

(по согласованию)

	14.
	Седельников

Борис Николаевич

	Управляющий директор

ОАО «Коршуновский ГОК»
(по согласованию)

	15.
	Черкасов

Сергей Иванович

	Директор филиала
ОАО «Иркутскэнерго» ТЭЦ-16                   (по согласованию)

	16.
	Сорвачёв

Дмитрий Викторович

	Начальник

станции «Коршуниха -Ангарская»

(по согласованию)

	17.
	Гордеев

Сергей  Савельевич
	Представитель Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» в  Нижнеилимском районе

(по согласованию)

	18.
	Таранюк

Игорь Юрьевич
	Директор Некоммерческой организации «Фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Нижнеилимского района»

(по согласованию)

	19.
	Колесников

Виталий Георгиевич
	Заместитель директора Муниципального автономного учреждения «Оздоровительный комплекс»

(по согласованию)

	20.
	Салтанов

Василий Алексеевич
	Тренер-преподаватель по лыжным гонкам Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнитель- ного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

(по согласованию)

	21.
	Ступина

Наталья Олеговна
	Ведущий специалист Муниципального учреждения Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

	22.
	Повага

Роман Сергеевич
	Начальник отдела ГО и ЧС

	23.
	Чапский

Олег Анатольевич
	Консультант по мобилизационной подготовке

	24.
	Елгин
Валерий Александрович
	Начальник Муниципального казенного учреждения «Центр технического сопровождения и бухгалтерского учета» администрации Нижнеилимского муниципального района

	25.
	Лукшиц

Александр Владимирович
	Консультант по  торговле, общественному питанию и бытовому обслуживанию отдела социально-экономического развития

	26.
	Осенкова

Марина Николаевна
	Ведущий инженер пресс-секретарь отдела организационной работы и социальной политики

Мэр района                                                                    Н.И.Тюхтяев